Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de EngQ. Paulo de Frontin

Plenário Jauldo Gomes Balthazar

Requerimento n°  Q?  /2016.

Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontin

Protocolo n1 f4  de.QL/,u/  d'4
Livro n°

ASS.

"Solicitação de informações

ao Executivo Municipal"

Senhor Presidente:

O Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes,

REQUER, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

Marco Aurélio Sá Pinto Salgado, no sentido de solicitar que junto à Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos, preste informações à esta Casa, quanto

a oficialidade da denominação "Via Light" como é conhecida e chamada

popularmente a rua que liga a Avenida Antônio Maurício a Estrada RJ-129, nol°

Distrito de Engenheiro Paulo de Frontin. Requer, ainda, cópia do Projeto, se à

época, foi feito projeto para abertura da citada "rua".

Justificativa:

Justifica-se a presente solicitação para esclarecimento do autor.

Proprietários de terrenos no local, necessitam de saber ao certo a denominação,

para registro junto ao Cartório de Registro de Imóveis, como também, poder

solicitar rede de energia elétrica, telefone, etc.

Plenário Jauldo Gomes Balthazar, 04 de abril de 2016.

KAIO JOSÉ BALTHAZAR FERREIRA
Autor

ApROVÁ
Em Vta;ao Ur

Cám& MrT
Eng° P:uio de il'

KJIF/MAL